
 
 

Deutsche Bank AG 
 

Bekanntmachung  
 

Korrektur 
 

an die Gläubiger der in den nachfolgenden Tabellen aufgeführten Wertpapiere gemäß Ziffer 4 
der Allgemeinen Emissionsbedingungen 

 
 

Die in den jeweiligen Bedingungen der Wertpapiere enthaltenen Definitionen wurden aufgrund 
der Zahlung einer Sonderdividende an die Aktionäre der Vale S.A (WKN A0RN7M) mit Wirkung 
vom 14.01.2011 wie folgt angepasst:  
 
 

 
Optionsscheine 

 
Basispreis 

 
Multiplikator 

Isin alt neu alt neu 

DE000DE37138 
DE000DE37146 
DE000DE371C3 

32 
35 
35 

31,83 
34,82 
34,82 

0,1 
0,1 
0,1

0,1005 
0,1005 
0,1005 

 
WAVE - Optionsscheine mit 
Knock-Out  

Basispreis Barrier-Betrag Multiplikator 

Isin alt neu alt neu alt neu 

DE000DE34K58 
DE000DE34K66 

28 
30 

27,85 
29,84 

28 
30 

27,85 
29,84 

0,1 
0,1 

0,1005 
0,1005 

WAVE Unlimited - 
Optionsscheine mit Knock-
Out 

Bestimmungstand Barrier-Betrag Multiplikator 

Isin alt neu alt neu alt neu 
DE000DB6E590 
DE000DB8D499 
DE000DB6E5A5 
DE000DB6E5B3 
DE000XM23XU4 
DE000DE25YE0 
DE000DE3KTV9 
DE000DE4PMU3 

18,3421 
19,2014 
20,4053 
22,4685 
25,1268 
28,0422 
30,2257 
32,0086 

18,2457 
19,1005 
20,2981 
22,3504 
24,9948 
27,8949 
30,0669 
31,8404 

18,3421 
19,2014 
20,4053 
22,4685 
25,1268 
28,0422 
30,2257 
32,0086 

18,2457 
19,1005 
20,2981 
22,3504 
24,9948 
27,8949 
30,0669 
31,8404 

0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 
0,1 

0,1005 
0,1005 
0,1005 
0,1005 
0,1005 
0,1005 
0,1005 
0,1005 

 
WAVE XXL - Optionsscheine 
mit Knock-Out ohne 
Laufzeitbegrenzung 

 
Basispreis  

 
Barrier-Betrag 

 
Multiplikator 

Isin alt neu alt neu alt neu 

DE000XM24CM3 
DE000XM24CN1 
DE000DE26AL3 

14,9854 
22,0843 
25,0137 

14,9067 
21,9683 
24,8823 

16,50
24,30
27,50

16,4500 
24,2000 
27,4000 

0,1 
0,1 
0,1 

0,1005 
0,1005 
0,1005 

 
 
Basket Zertifikat 

 
Anteil der Vale S.A. am Basket 

Isin alt neu 

DE000DB1LAT8 0,552460335 0,555378443 
 
Frankfurt am Main, im Januar 2011 
Deutsche Bank AG 
 



 


